

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 40/2024 - PE

Processo Administrativo: 87/2024  
Processo de Licitação: 87/2024  
Data do Processo: 29/05/2024

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 87/2024  
b ) Licitação Nr.: 40/2024-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 20/06/2024  
e ) Data da Adjudicação: 20/06/2024 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CAMISETAS PARA PROMOÇÃO DE EVENTO COMEMORATIVO ALUSIVO AO DIA DOS PAIS A SER REALIZADO NO MÊS DE AGOSTO. DE ACORDO COM LEI MUNICIPAL N° 1427/2022 DE 14/07/2022.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)**

2 CARNE SUÍNA DE BOA QUALIDADE SEM PELE COM CORTES PARA CHURRASCO INSPECIONADA. - Marca: MARODANEL	KG	110	-	18,80	2.068,00
3 CARNE BOVINA COM CORTES PARA CHURRASCO(QUARTO, PALETA E COSTELA) COM NO MAXIMO 10% DE OSSO, DE QUALIDADE COMPROVADA, COM INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. - Marca: FLACH	KG	50	-	30,45	1.522,50
4 ARROZ EMB. 5 KG - Marca: MOENDA	PCT	5	-	30,87	154,35
5 COPO DESCARTÁVEL 180 ML COM 100 UNIDADES - Marca: MINAPLAST	Und	4	-	7,13	28,52
6 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM COM 50 UN - Marca: LAR	PCT	5	-	2,83	14,15
7 REPOLHO KG - Marca: REAL	KG	30	-	8,00	240,00
8 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: REAL	KG	26	-	9,96	258,96
10 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL	KG	10	-	9,63	96,30
12 PALITO DE DENTE COM 100 UNID - Marca: FIAT LUX	Und	3	-	1,83	5,49
13 CARVÃO SACO 5KG - Marca: EMBOABA	Und	10	-	25,50	255,00

São Bernardino, 20 de Junho de 2024.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 40/2024 - PE**

Processo Administrativo: 87/2024  
Processo de Licitação: 87/2024  
Data do Processo: 29/05/2024

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME (4237)**

14 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. - Marca: COLONIAL	KG	30	-	11,00	330,00
---	----	----	---	-------	--------

**Total do Fornecedor: 4.973,27**

**TITÃ UNIFORMES LTDA ME (6066)**

1 CAMISETA GOLA CARECA MANGA CURTA EM MALHA DRY FIT, 100% POLIESTER. GRAMATURA MÍNIMA DE 130 G/M2 EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHOS E ESCRITAS NA FRENTE, COSTAS E MANGA A SER REPASSADAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. - Marca: PRÓPRIA	Und	350	-	20,80	7.280,00
---	-----	-----	---	-------	----------

**Total do Fornecedor: 7.280,00**

**Total Geral: 12.253,27**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00 (182) Saldo: 21.000,00

São Bernardino, 20 de Junho de 2024.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL